1 **Æ**Tas † verò ad sponsalia contrahenda non ita matura, ac provecta, ut ad matrimonium, exigenda est, cum sit satis ipsos sponfos, quid agant, intelligere: ut inquit Jurisconsultus in *l. sponsalibus, ff. de sponsalib.* septem annos requirens. quod Jura Canonica passim probant. *cap. litteris.* ac accessit *cap. ad dissolvendum, de despons. impub.* aded, ut nec malitia contrahentium præveniri hanc ætatem posse existimet Abbas in *cap. juvenis de sponsalibus.* quia ubi certa ætas ad intellectum & discretionem requiritur à Jure, non potest suppleri malitia, nec præcoel judicio. *l. qua ætate, ff. de test.* ex communi intellectu: quem etiam sequitur Franc. in *rub. de test. in 6. versic. primo prohibetur.* sentit gl. in *cap. si pater, verb. impubes, de testam. in 6.* Unde si impubes ante legitimam

ætatem religionem profiteatur solemniter, profectio est nulla, *ca. de reg. in 6.* etiam si maximè discretus sit puer, ac doli omnino capax, glossa ibi communiter approbata in *cap. postulasti, de reg.* quam Abbas sequitur in *cap. significatum, eod. tit.* idem notat Cardin. in *clement. fin. de atate & qualitat. quest. 3.* Abbas in *cap. attestaciones, de despons. impub.* Sylv. in *verb. religio, 2. quest. 12.* & in *verb. religio, 3. quest. 2.* & Cajet. in *verb. votum, vers. imperfecto.* His ergo probari potest Abbatis opinio in *d. cap. juvenis,* cui etiam suffragatur Regia *l. 6. tit. i. part. 4.* quæ dum matrimonii mentionem facit, ætatem malitia suppleri dicit. sed ubi de sponsalibus loquitur, de supplenda ætate verbum nullum: erit tamen dicta lex reducenda ad Canonum decisionem. Eandem Abbatis sententiam sequitur Brunellus in *tract. de sponsalibus, conclus. 4.* Sed Bernardus in *d. cap. juvenis.* contrarium palam asserit, dicens in casu illius textus, sponsalia ante septennium valida esse, quia malitia ætatis defectum supplebat: & quamvis quoad intellectum illius textus non recipiatur glossa illa: tamen in hoc dicto communiter eam probati, testatur ibi Præposit. Quæ quidem opinio probatur ex ratione Jurisconsulti in *d. l. in sponsalibus.* dicentis, satis esse, sponfos, quid agant intelligere: igitur si præcoelis judicii parvulus, quid in hoc contractu agat, satis intelligit, non video, cur ætas exactè expectanda sit: nam & ea ratione, qua ante ætatem matrimonio designatam præmatura potentia ad generandum ipsum ætatis defectum supplet, in sponsalibus ipse intellectus idem efficit. quo fit, ut glossæ opinionem veriotem esse existimem: quam etiam D. Thom. asserit in *4. dist. 27. q. 2. art. 2. gl. in cap. sponsam, de sponsalib.* Joan. Andr. Domin. & Franc. in *cap. uno, in princ. de sponsalibus, in 6. Bald. cons. 44. in 4. volum.*